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Protocolo 477/2022

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCA - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA

Data: 22/12/2022 as 15:54:54

Setores (CC):
DCA

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCA

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente,
Em resposta ao Oficio n° 1.528/2022-SL/CMC, encaminhamos o Oficio n° 2.279/2022-GP/PMC, e anexos.
Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAQO_SEFAZ protocolo_5 24 810_2022_assinado_versaolmpressao.pdf
OFICIO_N_2279 2022_GP_PMC.pdf
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Governo Municipal

Protocolo 5- 24.810/2022

De: Vitor O. - SMFAZ-CGS
Para: GAB- ED - Edson Flavio

Data: 19/12/2022 as 17:09:13

Setores envolvidos:

GAB, SMFAZ, SMFAZ-CET, SMA - PROT, SMFAZ-CGS, GAB- ED

Indicacao

Segue oficio para resposta ao Poder Legislativo municipal.
Atenciosamente,

Vitor Miguel de Oliveira
Secretario Municipal de Fazenda

Anexos:

Oficio_n_1528_2022_Camara_Municipal_de_Caceres.pdf
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA-SEFAZ

Oficio n? 1.528/2022-SL/CMC

Céaceres— Mato Grosso, 19 de dezembro de 2022.

A Sua Exceléncia

Vereador Manga Rosa - PSB

Céamara Municipal de Caceres

Rua Coronel José Dulce, Centro, Caceres — MT - CEP 78210-056

Excelentissimo senhor vereador, acusamos o recebimento do oficio n®
1.528/2022-SL/CMC, por meio do qual essa colenda Camara nos encaminha
propositura parlamentar (Indicacdo) tombada sob o n® 1.019/2022, nos seguintes

termos:

“Indica ao Executive Municipal construgdo
de uma passarela elevada em fremnte a Funeriria
Pax Silva, na Avenida Getiilio Vargas, Centro™.

Excelentissimo senhor vereador, conforme estabelece a Resolugao n°
600/2016, os dispositivos de reducao de velocidade podem ser instalados em ultimo
caso para reduzir a velocidade do veiculo nos casos em que houver estudo de
trafego demonstrando indices significativos ou risco potencial de acidentes, cujo fato
determinante seja o excesso de velocidade e onde alternativas de engenharia de
trafego forem ineficazes.

Secretaria Municipal de Fazenda-SEFAZ. Avenida Brasil, n® 119, bairro: Jardim Celeste, CEP: 78.210-906,
Caceres/MT. Telefone (65) 3223-1500. E-mail: sefaz.caceres@gmail.com — Site: www.caceres.mt.gov.br
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA-SEFAZ

Nesse sentido, informamos a vossa Exceléncia que sera realizado estudos
de viabilidade, considerando as caracteristicas da via para avaliar a necessidade de
alocagéo do referido dispositivo.

Todavia, considerando a nobre solicitacdo e em atencdo aos municipes,
informamos que a Prefeitura Municipal de Céaceres fara operagdes de fiscalizagéo,
por meio dos agentes de transito, visando coibir o excesso de velocidade no local,
procurando, desta forma, atender a demanda deste nobre vereador.

Feito o devido esclarecimento, aproveitamos o0 ensejo para expressar

nossos protestos de estima e consideragao.

Cordial e respeitosamente,

(Datado e assinado digitalmente)

VITOR MIGUEL DE OLIVEIRA
Secretario Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazenda-SEFAZ. Avenida Brasil, n® 119, bairro: Jardim Celeste, CEP: 78.210-906,
Caceres/MT. Telefone (65) 3223-1500. E-mail: sefaz.caceres@gmail.com — Site: www.caceres.mt.gov.br
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ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: C63D-F680-3789-8C5C
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Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n°® 2.279/2022-GP/PMC Caceres - MT, 21 de dezembro de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Camara Municipal de Caceres

Rua Coronel Jos¢ Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo n° 24.810/2022 de 30/11/2022

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 1.528/2022-SL/CMC, por
meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicacdao n° 1.019/2022, de
autoria do ilustre vereador, Manga Rosa- PSB, com inclusao verbal do vereador
Isaias Bezerra — CIDADANIA, que indicam ao Executivo a constru¢ao de uma
passarela elevada em frente a Funeraria Pax Silva, na Avenida Getulio Vargas,
Centro.

Em resposta, conforme manifestacio da Secretaria Municipal de
Fazenda, encaminhamos a Vossa Exceléncia, o expediente datado de 19/12/2022,
coOpia apensa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906 Caceres — MT - Brasil — 1Doc:
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Protocolo 1- 477/2022
De: Poliani S. - DCA
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
Data: 23/12/2022 as 13:42:57

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Segue resposta ao Oficio n® 1528/2022-SL/CMC, referente a Indicagéo n° 1019/2022, de autoria do vereador, Manga Rosa- PSB,
com inclusdo verbal do vereador Isaias Bezerra — CIDADANIA.

Poliani Aparecida Otil da Silva
Auxiliar Administrativo
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